募基金登记和备案。上述需缴纳认购保证金的投资者均已按照《亿帆医药股份有

限公司非公开发行股票认购邀请书》的约定合计缴纳认购保证金 8,000.00 万元

20

（以上投资者分别缴纳了 2,000.00 万元保证金），为有效报价。获配投资者最终

缴纳认购余款的账户与其缴纳认购保证金的账户相同。

参与本次报价的金元顺安基金管理有限公司、安信基金管理有限责任公司、

深圳天风天成资产管理有限公司、易方达基金管理有限公司、宏信证券有限责任

公司所管理的私募产品均已按照《亿帆医药股份有限公司非公开发行股票认购邀

请书》的约定在中国证券投资基金业协会完成登记和备案。上述投资者中需要缴

纳保证金的投资者均分产品缴纳了认购保证金，合计 4,285.00 万元（其中，深圳

天风天成资产管理有限公司缴纳了 2,285.00 万元保证金，宏信证券有限责任公司

缴纳了 2,000.00 万元保证金，其余为证券投资基金管理公司无需缴纳保证金）。

获配投资者最终缴纳认购余款的账户与其缴纳认购保证金的账户相同。

4、经穿透核查获配机构所管理的参与本次非公开发行询价的产品，与发行

人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主

承销商及与上述机构及人员不存在关联关系。

综上，本次非公开发行的发行价格、发行数量、发行对象及其获配数量和募

集资金数量符合发行人股东大会决议和《公司法》、《证券法》、《管理办法》和《实

施细则》等相关法律、法规的规定；对发行对象的选择和询价、定价以及股票配

售过程遵循公平、公正原则，符合发行人及其全体股东的利益，符合《公司法》、

《证券法》、《管理办法》和《实施细则》等有关法律、法规的规定。

十五、发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师认为：发行人本次发行已取得必要的批准与核准；发行人本次发

行所涉及的认购邀请书、申购报价单、缴款通知书、股份认购合同等法律文件符

合《管理办法》、《实施细则》、《证券发行与承销管理办法》等法律、法规、规章

和规范性文件关于非公开发行股票的有关规定，合法有效；发行人本次发行确定

的发行对象及发行过程符合《管理办法》、《实施细则》、《证券发行与承销管理办

法》等法律、法规、规章和规范性文件关于非公开发行股票的有关规定，发行结

果公平、公正，符合非公开发行股票的有关规定。

21

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

经深圳证券交易所同意，公司本次非公开发行的 106,176,470 股人民币普通

股（A 股）可在深圳证券交易所上市。

二、新增股份证券简称：亿帆医药，证券代码：002019

三、新增股份上市地点：深圳证券交易所

四、新增股份上市时间：2017 年 8 月 25 日（上市首日）

五、新增股份的限售安排

9 家认购对象认购的 106,176,470 股股票限售期为 12 个月，自 2017 年 8 月

25 日起计算，此后按照中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

22

第四节  本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后公司股权结构的变动情况

（一）公司股本结构变动情况

1、公司股本结构变动情况

股份类型

本次变动前
本次变动增减

（股）

本次变动后

数量（股） 比例(%) 数量（股）
比例
(%)

一、有限售条件 A 股 522,546,407 47.47 106,176,470 628,722,877 52.09

二、无限售条件 A 股 578,251,700 52.53 0 578,251,700 47.91

股份总数 1,100,798,107 100.00 106,176,470 1,206,974,577 100.00

本次发行完成后，公司股权分布符合深交所的上市要求，不会导致不符合股

票上市条件的情形发生。

2、本次非公开发行前后 A 股前 10 名股东变化情况

（1）本次非公开发行前，公司前 10 名股东及其持股情况如下（截至 2017

年 7 月 14 日收盘后）：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 程先锋 521,196,307 47.35

2 过鑫富 36,152,890 3.28

3 林关羽 13,689,120 1.24

4
兴业银行股份有限公司－中邮战略新兴产业

混合型证券投资基金
11,908,671 1.08

5 前海人寿保险股份有限公司－聚富产品 10,999,329 1.00

6
中国银行股份有限公司－易方达医疗保健行

业混合型证券投资基金
10,408,700 0.95

7 全国社保基金一一零组合 8,896,460 0.81

8
平安资产－邮储银行－如意 10 号资产管理产

品
8,500,045 0.77

9
中国建设银行股份有限公司－农银汇理医疗

保健主题股票型证券投资基金
7,246,233 0.66

10 姜维平 7,116,600 0.65

合计 636,114,355 57.79

（2）新增股份登记到账后本公司前 10 名股东及其持股情况如下（以股份登

记申请日前一交易日计算）：

23

序

号
名   称 持股数量（股）

持股比

例(%)

1 程先锋 521,196,307 43.18

2 过鑫富 34,311,190 2.84

3
金元顺安基金－宁波银行－华润深国投信托－华

润信托·韶夏增利 32 号单一资金信托
21,235,294 1.76

4 全国社保基金五零二组合 14,117,648 1.17

5 林关羽 13,178,620 1.09

6 青岛海尔创业投资有限责任公司 11,764,705 0.97

7 安信基金－浦发银行－中广核资本控股有限公司 11,176,470 0.93

8
深圳天风天成资产管理有限公司－天富 13 号资

产管理计划
10,647,058 0.88

9

江苏一带一路投资基金（有限合伙） 10,617,647 0.88

安徽中安健康投资管理有限公司－安徽省中安健

康养老服务产业投资合伙企业（有限合伙）
10,617,647 0.88

深圳国调招商并购股权投资基金合伙企业（有限

合伙）
10,617,647 0.88

10 前海人寿保险股份有限公司－聚富产品 9,999,402 0.83

合  计 679,479,635 56.29

二、公司董事、监事、高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行的发行对象均未在公司担任职务，公司现任董事、监事和高

级管理人员均未参与本次非公开发行，其持有的公司股份数量未因本次非公开发

行而发生变动。

三、本次发行后公司业务与资产、公司章程、股东结构、高管人员结构及

业务结构的变化情况

（一）本次发行对公司业务及资产的影响

本次发行不会导致公司主营业务发生变化。公司主要从事医药产品、原料药

和高分子材料的研发、生产和销售，本次非公开发行募投项目主要用于高端药品

制剂项目建设和收购 DHY & CO. ,LTD53.80%股权。项目实施后将有利于优化公

司产品结构，丰富产品线，提升公司研发创新实力，并实现药品制剂国际化战略，

增强公司的市场竞争能力与盈利能力促进公司实现转型升级。

本次发行完成后，公司的资产规模和净资产规模将随之增加，同时将新增现

金资产和研发资产。本次发行完成后，公司将积极开展业务和资产的整合。

24

（二）本次发行对公司章程的影响

本次非公开发行完成后，公司注册资本、股本规模将发生变化。公司将按照

发行的实际情况对《公司章程》相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。

（三）本次发行对股东结构的影响

本次非公开发行的发行对象为符合法律、法规规定的证券投资基金管理公

司、证券公司、信托投资公司、财务公司、保险机构投资者、合格境外机构投资